

Suwałki, dnia 22/07/2019r.

L.dz. SZW.DZI.262.344/32/PN/MN/2019

**Wszyscy uczestnicy postępowania**

**NS: 32/PN/MN/2019**

**Dotyczy: postępowania przetargowego pn.: Dostawa materiałów szewnych dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, iż wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej treści. Na mocy art. 38 ust 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986z późn. zm.) udzielamy następujących wyjaśnień:

**Uczestnik 1**

**Pytanie 1 Zadanie nr 13**

Czy zamawiający dopuści воск kostny wykonany wosku pszczelego i parafinowanego 80% oraz palmitynian izopropylu 20%

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Uczestnik 2**

**Pakiet 2**

**Pytanie 1**

Czy zamawiający w Pakiecie 2 oprócz produktu wskazanego w SIWZ dopuści również: Nici wchłaniające syntetyczne – monofilament syntetyczny, szybkowchłaniający, niepowlekany, Polyglytone 6211 (syntetyczny poliestr złożony z glikolidu, kaprolaktonu, węglanu trimetyleny oraz laktidu), wytrzymałość węzła około 50-60% po 5 dniach od wszczepienia, 20-30% po 10 dniach, całkowita utrata pierwotnej wytrzymałości następuje po 21 dniach. Czas wchłaniania do 56 dni.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 2**

Czy zamawiający w Pakiecie 2 pozycja 1 dopuści igłę okrągłą wzmocnioną 27mm (zamiast okrągłej 30mm)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 3**

Czy zamawiający w Pakiecie 2 pozycja 2 dopuści igłę określoną jako okrągłą wzmocnioną (zamiast okrągłą pogrubioną)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 4**

Prosimy o doprecyzowanie, czy w Pakiecie 2 pozycje 4, 5, 7 zamawiający oczekuje dostarczenia szwu bezbarwnego czy też barwionego, lepiej widocznego w polu operacyjnym, czy też zamawiający wymaga, aby były dostępne w tych pozycjach zarówno szwy barwione jak i bezbarwne?

**Odpowiedź: tak.**

### **Pakiet 3**

#### **Pytanie 5**

Czy zamawiający w Pakiecie 3 oprócz produktu wskazanego w SIWZ dopuści również: Nici wchłaniające syntetyczne – plecione powlekane barwione czas wchłaniania od 56 do 70 dni: szwy wykonane z syntetycznego poliestru złożonego z glikolidu i laktidu - pochodnych kwasu glikolowego i mlekowego, powlekane mieszką kopolimeru kaprolaktanu glikolidu i stearyoilomleczanu wapnia.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie 6**

Czy zamawiający oczekuje dostarczenia w Pakiecie 3 szwów, w których początkowa wytrzymałość na rozciąganie według USP i EP wynosi około 140%, a średnia minimalna wytrzymałość węzła około 80% po dwóch tygodniach, są to parametry wytrzymałościowe w kluczowym okresie podtrzymywania dla tego typu materiału szewnego.

**Odpowiedź: tak.**

#### **Pytanie 7**

Czy zamawiający w Pakiecie 3 pozycja 5 dopuści igłę 27mm (zamiast 26mm)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie 8**

Czy zamawiający w Pakiecie 3 pozycja 12 dopuści szew niebarwiony?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie 9**

Czy zamawiający w Pakiecie 3 pozycja 13 dopuści szew z igłą opisaną jako okrągła wzmocniona (zamiast okrągła pogrubiona)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie 10**

Czy zamawiający w Pakiecie 3 pozycja 14 dopuści produkt dedykowany chirurgii endoskopowej, szew 3/0 (zamiast 2/0) z igłą okrągłą 1/2 koła 22mm (zamiast z igłą progresywnie zakrzywioną 24mm)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

Lub

#### **Pytanie 11**

Czy zamawiający w Pakiecie 3 pozycja 14 dopuści szew o długości 75 cm (zamiast 120 cm) z igłą okrągłą 1/2 koła, 22mm (zamiast z igłą progresywnie zakrzywioną 24mm)?"

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie 12**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytania prosimy o wyłączenie z Pakietu 3 pozycji 14 do odrębnego pakietu, jako szwy nietypowego, pozwoli to naszej firmie złożyć konkurencyjną ofertę na pozostały asortyment pakietu.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 13**

Czy zamawiający w Pakiecie 3 pozycja 16 dopuści szew niebarwiony (zamiast barwionego) z igłą 39mm (zamiast 37mm)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 14**

Czy zamawiający w Pakiecie 3 pozycja 18 dopuści szew niebarwiony?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pakiet 8****Pytanie 15**

Czy zamawiający w Pakiecie 8 pozycja 1 dopuści igłę 26mm (zamiast 24mm)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pakiet 9****Pytanie 16**

Czy zamawiający w Pakiecie 9 oprócz produktów wskazanych w SIWZ dopuści również: Szew niewchłaniający syntetyczny – polipropylen z dodatkiem polietylenu, monofilament niepowlekany, kolor, barwiony ftalocyjaniną miedziową.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pakiet 10****Pytanie 17**

Czy zamawiający w Pakiecie 10 pozycje 1-7 oprócz produktów wskazanych w SIWZ dopuści również: Lekka makroporowa, polipropylenowa, monofilamentowa siatka do plastyki przepuklin pachwinowych i brzusznych, gramatura 46g/m<sup>2</sup>, wielkość oczka 2,0 x 2,4 mm.'

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 18**

Czy zamawiający w Pakiecie 10 pozycja 4 i pozycji 6 dopuści siatkę w rozmiarze 11 na 6 cm z możliwością docięcia do pożądanego rozmiaru?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 19**

Czy zamawiający w Pakiecie 10 pozycja 7 dopuści siatkę w rozmiarze 15 na 7,5 cm z możliwością docięcia do pożądanego rozmiaru?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**[Uczestnik 3](#)**

**Pytanie 1 Pakiet 13**

Zamawiający oczekuje dostarczenia próbek – 1 opakowanie. Czy pod pojęciem opakowania Zamawiający ma na myśli pojedynczą saszetkę wosku?

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wosku składającego się z wosku pszczelego 70%, parafiny 18% oraz palmitynianu izopropylu 12%. Palmitynian izopropylu jest substancją zmiękczącą.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**[Uczestnik 4](#)**

**Pytanie 1 Dotyczy Pakiet 18, pozycja 2 i 3**

Czy Zamawiający dopuści szew niewchłaniający, impregnowany, pleciony jedwab, poddany przed wyplotem specjalnej obróbce chemicznej mającej na celu usunięcie naturalnych klejów i wosków, impregnowany specjalną mieszaniną wosku osłaniającego splot nici, pozostawiając parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 2 Dotyczy Pakiet 18, pozycja 4**

Czy Zamawiający dopuści szew niewchłaniający, impregnowany, skręcany jedwab – zespolony klejem naturalnie występującym na włóknach jedwabnych oraz podwójną igłę, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 3 Dotyczy Pakiet 18, pozycja 6 i 7**

Czy Zamawiający miał na myśli szew pleciony (nie monofilament) oraz czy dopuści podwójną igłę szpatułkową, bez mikroostrza, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 4 Dotyczy Pakiet 18, pozycja 8**

Czy Zamawiający miał na myśli szew pleciony (nie monofilament) oraz czy dopuści podwójną igłę szpatułkową z mikroostrzem, śr. 203μ, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 5 Dotyczy Pakiet 18, pozycja 10**

Czy Zamawiający dopuści igłę o śr. 203μ oraz nitkę o dl. 30 cm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**[Uczestnik 5](#)**

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie próbek w ilości 1 opakowania dla Wykonawcy, który złoży ofertę w pakietach 9 oraz 16? W obydwu pakietach w celu oceny jakości w przypadku zaproponowania asortymentu od jednego producenta Zamawiający wymaga dostarczenia tej samej próbki.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**[Uczestnik 6](#)**

**Pytanie 1 Dotyczy Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 nic o podtrzymywaniu tkankowym 55% po 7 dniach oraz 25% po 14 dniach, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 2 Dotyczy Pakietu nr 1, Pozycja nr 1**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1, Pozycji nr 1 nic o długości 70cm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 3 Dotyczy Pakietu nr 6**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6 nic o długości 2x45cm oraz opakowania zawierające 20 szaszetek, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 4 Dotyczy Pakietu nr 8, Pozycji nr 1-4**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 8, Pozycjach nr 1-4 nic o długości 90 cm oraz igłę o długości 25mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 5 Dotyczy Pakietu nr 11, Pozycja nr 1**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 11, Pozycja nr 1 igłę o długości 40mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Uczestnik 7**

**Pytanie 1 Dot. zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy Pzp, jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

**Odpowiedź: tak.**

**Pytanie 2 Dot. zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający wymaga złożenia próbek w ilości wskazanej w załączniku nr 5 wraz z ofertą?

**Odpowiedź: tak.**

**Pytanie 3 Pakiet 2**

Czy Zamawiający dopuści plecionkę syntetyczną, szybkowchłaniałą, powlekaną, poliglikolową, zdolność podtrzymywania tkankowego po 7 dniach 65%, po 8-11 dniach 50%, czas wchłaniania po ok. 42 dniach?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 4 Pakiet 3**

Czy Zamawiający dopuści plecionkę powlekaną, barwioną, czas wchłaniania 60-70 dni, skład chemiczny: kopolimer 90% glikolidu i 10% L-laktyduPoli (glikolid i L-laktyd 90/10) powleczenie 50% kopolimer glikolidu i L-laktyduPoli (glikolid i L-laktyd 30/70) i 50% stearynian wapnia?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 5 Pakiet 7**

Czy Zamawiający dopuści szew jedwabny, pleciony, powlekany czystym woskiem pszczelim lub silikonem (kolor), pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 6 Pakiet 12**

Czy Zamawiający dopuści monofilament, z kwasu glikolowego i kaprolaktanu, zdolność podtrzymywania tkankowego po 7 dniach ok. 70%, po 14 dniach ok. 40%, po 21 dniach ok. 15%, wchłanianie 90-120 dni, kolor fioletowy?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 7 Pakiet 14**

Czy Zamawiający dopuści monofilament, z kwasu glikolowego i kaprolaktanu, zdolność podtrzymywania tkankowego po 7 dniach ok. 70%, po 14 dniach ok. 40%, po 21 dniach ok. 15%, wchłanianie 90-120 dni, kolor fioletowy?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Uczestnik 8**

**Pytanie 1 Dotyczy pakietu nr 4**

Chcielibyśmy poinformować, że produkt wyspecyfikowany przez Zamawiającego będzie dostępny do końca roku 2019.

W związku z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na dostarczanie w/w do końca grudnia 2019.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 2 Dotyczy pakietu nr 3**

Czy w pozycji 16 Zamawiający dopuści długości igłę 35mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 3 Dotyczy pakietu nr 11**

Czy w pozycji 7 Zamawiający dopuści igłę większą o 1mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl).

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 32/PN/MN/2019 z dnia 12/07/2019r.

**Z poważaniem**  
**Adam Szałanda**

**DYREKTOR**  
Szpitala Wojewódzkiego  
im. dr. Ludwika Rydygiera  
w Suwałkach